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ÖZ 

Amaç: Günümüzde geleneksel ve alternatif tedavide bitkisel yağların kullanımı önem kazanmıştır. Özellikle doymamış yağ asit 

bileşimi fazla olan yağların tercih edilmesi birçok araştırmaya konu olmasına neden olmuştur.  Gereç ve Yöntem: Bu araştırmada 

da özellikle meyve ve kuruyemiş olarak kullanılan badem ve elma yağının koruyucu etkileri bir antienflamatuvar ilaç olan 

indometazin (İND) indüklemeli ülser modelinde belirlenmiştir. Deney grupları 0.5 ve 1 ml/kg dozda olacak şekilde badem ve elma 

yağı, pozitif kontrol famotidin grubu, negatif grup olarak da indometazin ve en son grup sağlıklı olacak şekilde belirlenmiştir. 24 

saatlik açlık sonunda deney hayvanlarının mide dokularında biyokimyasal parametreler antiülser etkiyi ifade etmiştir. Bulgular: 

Uygulanan indometazin ile artan lipid peroksidasyon (LPO) seviyeleri, katalaz (KAT), glutatyon redüktaz (GR) ve 

miyeloperoksidaz (MPx) enzim aktiviteleri önemli oranda yağlar tarafından azaltılmıştır. Aynı zamanda uygulanan indometazin 

ile azalan glutatyon (GSH) seviyelerini de badem ve elma yağı önemli oranda arttırmıştır.  Sonuç: Bu veriler doğrultusunda badem 

ve elma yağının her iki dozu da ülsere karşı önemli oranda koruma sağlamıştır. 

Anahtar Kelimeler: Elma Yağı, Badem Yağı, İndometazin, Ülser, Lipid Peroksidasyon. 

 

The Protective Effects of Almond and Apple Oil on Indomethacin-Induced  

Stomach Ulcer in Rats 
 

ABSTRACT 

Objective: Today, the use of vegetable oils in traditional and alternative therapy has gained importance. Especially the preference 

of oils with high unsaturated fatty acid composition has caused many researches. Materials and Methods: In this study, the 

protective effects of almond and apple oil, which are especially used as fruits and nuts, were determined in an ulcer model induced 

by an anti-inflammatory drug, indomethacin (IND). The experimental groups were determined to be 0.5 and 1 ml/kg doses of 

almond and apple oil, the positive control famotidine group, indomethacin as the negative group, and the last group to be healthy. 

At the end of the 24-hour fasting, the biochemical parameters expressed the antiulcer effect in the stomach tissues of the 

experimental animals. Results: Lipid peroxidatione (LPO) levels increased with the applied indomethacin, catalase (CAT), 

glutathione reductase (GR) and myeloperoxidase (MPx) enzyme activities were significantly reduced by oils. At the same time, 

the decreased glutathione (GSH) levels with indomethacin applied significantly increased the levels of almond and apple oil. 

Conclusion: In line with these data, both doses of almond and apple oil provided significant protection against ulcers. 

Keywords: Almond Oil, Apple Oil, Indomethacin, Ulcer, Lipid Peroxidation. 
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GİRİŞ

Gastrik ülser, mide yüzeyinde hasar oluşturan faktörler 

ile koruyucu dış faktörler arasındaki denge bozulduğunda 

meydana gelen kronik bir rahatsızlıktır. Mide mukoza 

bariyerindeki bozukluklar, karaciğer rahatsızlıkları, 

Helicobacter pylori (H. pylori), alkol tüketimi, yanık, 

sepsis, stres vb. durumlar ülseri oluşturan faktörler 

arasında sayılabilir (Guyton, 1986). Bu sebepler 

arasında, yaygın kullanımı ve kolay elde edilebilirliği 

nedeniyle Non-streoid anti-iflamatuar ilaçlar (NSAİİ) 

başta gelmektedir. NSAİİ’ ler ağrı, ateş ve iltihap 

tedavisinde yaygın olarak kullanılmakta olup, en bilinen 

yan etkileri de gastrointestinal sistem üzerinedir. 

Özellikler bu grup ilaçlardan indometazin, prostaglandin 

üretimini inhibe etmesi ve serbest oksijen radikallerinin 

aşırı üretimine neden olması gibi sebeplerden dolayı 

ülser oluşumunu tetiklemektedir. NSAİİ’lerin terapötik 

ve yan etkilerinin oluşmasında inflamatuvar hücrelerde 

indüklenen siklooksijenaz enzimlerinin rolü oldukça 

önemli olup, bu enzimlerin sitokin aracılı ağrı ve 

inflamasyonda rol oynayan prostaglandinlerin 

yapımından sorumlu olduğu ifade edilmektedir (Crofford 

ve ark., 2000) Aynı zamanda da IND kaynaklı mide 

ülseri iyi bir reaktif oksijen türü (ROS) kaynağıdır. 

Hidrojen peroksit, süpeoksit radikali gibi türler gastrik 

hasar oluşumda, kanser, nörodejeneratif rahatsızlıklarda, 

aterosklerozis gibi birçok hastalıklarının meydana 

gelmesine neden olurlar (Atalayve ark., 2016; Uzkeser ve 

ark., 2012). 

Son zamanlarda ülser gibi kronik birçok hastalığın 

tedavisinde bitkisel ürünlerin kullanımına yönelik 

araştırmalar yapılmaktadır. Bitkilerin içerdikleri 

flavonoid, alkaloid, glukozit, polisakkarit ve 

peptidoglikan gibi aktif bileşiklerinin sayesinde reaktif 

oksijen türlerinin hasarları giderilmeye çalışılmaktadır 

(Babujanarthanam ve ark., 2011). Bu çalışmada da 

antioksidan kapasitesi ve flavonoid içerikleri fazla olan 

badem ve elma yağı kullanılmıştır.  Özellikle meyve ve 

kuruyemiş olarak tüketilen bu ürünlerin yağları oliek ve 

linoleik asit bakımından zengin olup, tokoferol ve fenolik 

bileşikler bakımından da önemli vücut kaynaklarıdır. 

Kalsiyum, magnezyum gibi mineraller içermesi, E ve D 

vitamini kaynağı olmasından dolayı birçok araştırmaya 

konu olmuştur (Chen ve ark., 2006; Atsu ve ark., 2012; 

Dong ve ark., 2010). Bu nedenle mevcut çalışmada da 

gastroprotektif özelliği biyokimyasal oksidatif stres 

parametreleriyle ifade edilmiştir.  

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Kimyasallar 

Deneyde kullanılan tüm kimyasallar Sigma-Aldrich’den 

temin edildi. 

Deney hayvanları 

Çalışma Giresun Üniversitesi Hayvan Deneyleri Yerel 

Etik Kurulunca 2019/03 sayılı karar izni ile 

gerçekleştirilmiştir. Deneyde 42 adet 250-300 g 

ağırlığında erişkin erkek Wistar-Albino cinsi ratlar 

kullanıldı. Yasal bir satıcıdan (Saki Deney Hayvanları) 

temin edilen hayvanlar deneye alınmadan önce yedi gün 

adaptasyon için bekletildi. Daha sonra her bir grupta 6 

adet rat olacak şekilde deney grupları oluşturularak ve 24 

saat süreyle aç bırakıldı.  

Deney grupları  

1. Grup (n=6) İndometazin (negatif kontrol) 2. Grup 

(n=6) Famotidin (pozitif kontrol) 3. Grup (n=6)     Badem 

yağı 0.5 ml + 10 dk sonra IND 4. Grup (n=6)     Badem 

yağı 1 ml + 10 dk sonra IND 5. Grup (n=6)     Elma yağı 

0.5 ml + 10 dk sonra IND 6. Grup (n=6)     Elma yağı 1 

ml + 10 dk sonra IND 7. Grup (n=6) Sağlıklı grup 

şeklinde belirlenmiştir.  

Deneysel işlemler 

Hayvanlar aç bırakıldıktan bir gün sonra, her bir 

uygulama grubunda bulunan ratlara; yağlar iki farklı 

dozda (0.5 ve 1 ml) oral yoldan steril metal bir sonda ile 

verildi. Referans gruplarına ise FAM (25 mg/kg), saf 

suda preparatları hazırlanarak oral yoldan steril metal bir 

sonda ile aynı şekilde verildi. Sağlıklı gruba ise hiçbir 

muamele yapılmadan, diğer hayvanlar ile aynı şartlar 

altında (oda, sıcaklık, nem, güneş ışığı, karanlık vb.) 

muhafaza edilmiştir.  Belirtilen tüm maddeler uygun 

dozda oral olarak verildikten 10 dakika sonra tüm 

sıçanlara aynı şekilde oral yolla İND (25 mg/kg dozda) 

verilerek 6 saat sonra ketamin (80 mg/kg dozunda ip 

yolla) ve ksilazin (10 mg/kg dozunda ip yolla) anastezisi 

kullanılarak tüm gruplardaki hayvanlar sakrifiye edildi. 

Sakrifikasyon sonunda elde edilen mide dokularında 

biyokimyasal parametreler ölçüldü. 

Doku homojenatlarının hazırlanması 

Sıçan mide dokuları enzim aktivitelerinin ölçümü için 

sıvı azot ile öğütüldü. Her bir parametre için farklı bir 

tampon sistemi kullanılmak suretiyle 0.5 g tartılan 

dokuların üzerine 4.5 ml tampon çözeltiler ilave edildi ve 

homojenizatörde 10 dakika süreyle homojenize edildi. 

Homojenatlar bir süzgeç kağıdından süzüldükten sonra 

soğutmalı santrifüj kullanılarak her enzim için 

literatürlerde belirtilen hızlarda 4 oC’de santrifüj edildi ve 

süpernatantta enzim aktiviteleri tayin edildi (Abdel-

Wahab ve ark., 2002; Alarcón de la Lastra ve ark., 2002). 

Katalaz (KAT) aktivitesinin ölçümü 

Aktivite ölçüm ortamındaki H2O2' nin CAT vasıtasıyla 

H2O’ ya dönüşümü prensibine dayanır (Aebi, 1984). 

Lipid Peroksidasyonu (LPO) Miktarı Ölçümü 

LPO ölçümü, Ohkawa ve arkadaşlarının metoduna göre 

MDA’nın asidik ortamda tiyobarbütirik (TBA) asitle 

oluşturduğu rengin ölçülmesi prensibine dayanarak 

yapılmıştır (Ohkawa ve ark., 1979).  

Total glutatyon (GSH) miktarı ölçümü 

Ölçüm ortamındaki DTNB [5.5'-Ditiyobis (2-

nitrobenzoik asit)] ‘nin indirgenmesi ile oluşan sarı 

rengin absorbans olarak ifadesidir (Sedlak ve Lindsay, 

1968). Miyeloperoksidaz (MPx) Aktivitesinin Ölçümü 

Enzim aktivitesi Bradley ve ark.,’ nın belirlediği metoda 

göre ölçülmüştür (Bradley ve ark., 1982).  

Glutatyon Redüktaz (GR) aktivitesinin ölçümü 

GR aktivitesi, 340 nm dalga boyunda NADPH 

oksidasyon hızı ölçülerek belirlenmiştir (Carlberg ve 

Mannervik, 1985).  

İstatistiksel analiz 

İstatistiksel analizler SPSS 20.0 programı kullanılarak 

yapıldı. İstatistiksel farklılıklar ve önem seviyeleri 

ANOVA testi ile belirlenmiş olup, p<0.05 seviyesindeki 

sonuçlar önemli kabul edildi. 
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BULGULAR 

Badem ve elma yağının koruyucu etkileri öncelikle 

makroskobik olarak belirlendi. Uygulanan İND ile mide 

dokularının ülser alanlarına bakıldığında oldukça fazla 

bir yüzeyde olduğu belirlendi. % inhibisyon olarak ifade 

edilen bulgularda İND ile indüklenen mide dokularında 

sırasıyla %41.3, 54.0, 44.05, 59.0 olarak belirlenmiştir. 

Dozlara bağlı olarak her iki yağın da koruyucu etkisi 

bulunmaktadır (Tablo 1). 

Tablo 1. İND (25 mg/kg) tarafından oluşturulan gastrik hasar üzerine farklı dozlarda uygulanan yağların ve FAM  

(25 mg/kg) etkilerini gösteren ölçüm sonuçları. 

 

Treatments n Doz  Ülser indeksi (mm2/rat) İnhibisyon % 

İND+Badem yağı 6 0.5 ml 23.2±0.1f 41.3 

İND+Badem yağı 6 1.0 ml 18.2±0.1d 54.0 

İND+Elma yağı 6 0.5 ml 22.1±0.03e 44.05 

İND+Elma yağı 6 1.0 ml 16.2±0.1c 59.0 

İND+FAM 6 25 (mg/kg) 6.5±0.01b 83.5 

İND 6 25 (mg/kg) 39.5±0.04g 0 

Sağlıklı 6 - 0±0.0a - 

Bitkisel yağlar 2 farklı dozda, FAM ise tek doz olarak verilmiş ve sonuçlar 6 rattaki (N) ölçümün ortalaması [± standart hata (SE)] olarak gösterilmiştir. 

Aynı harfe sahip olan değerler Duncan testine göre istatistiksel olarak farksızdır (α=0.05). İND grubu ile mukayese edildiğinde istatiksel açıdan farklı 
gruplar (p<0.05) * ile gösterilmiştir. § % olarak İND’ ye göre hasar alanlarındaki inhibisyon miktarını ifade etmektedir. 

 

Tablo 2. Badem ve elme yağının, İND (25 mg/kg), FAM (25 mg/kg) ve kontrol gruplarından alınan mide 

dokularındaki miyeloperoksidaz (MPO), katalaz (KAT), glutatyon redüktaz (GR) ve lipit peroksidayon (LPO), 

glutatyon (GSH) seviylerini gösteren sonuçlar. 

 

Gruplar 

 

N 

Doz 

LPO 

seviyesi  

(nmol/g 

doku) 

GSH seviyesi 

(nmol/mg 

doku) 

KAT Aktivitesi      

(mmol/min/mg 

doku) 

GR Aktivitesi      

(µmol/min/mg 

doku) 

MPx Akitivitesi 

(µmol/min/mg 

doku) 

İND+Badem yağı 6 0.5 ml 15.44±0.2b 2.93±0.07c 144.5±0.6e 24.0±0.3a 14.3±0.2e 

İND+Badem yağı 6 1.0 ml  15.56±0.0a 3.53±0.01f 130.8±0.8a 25.9±0.2c 12.8±0.2d 

İND+Elma yağı 6 0.5 ml 17.31±0.2c 2.28±0.02b 146.3±0.2f 26.3±0.2c 12.4±0.2d 

İND+Elma yağı 6 1.0 ml  14.37±0.1a 3.08±0.03d 132.4±0.4b 27.5±0.2d 11.0±0.1c 

İND+FAM 6 25 (mg/kg) 25.72±0.5d 3.22±0.05e 143±0.6d 25.0±0.04b 9.5±0.2a 

İND 6 25 (mg/kg) 38.97±0.2e 2.15±0.04a 164.7±0.5g 33.7±0.2e 19.3±0.3f 

Sağlıklı 6 - 17.76±0.3c 3.43±0.02f 133.6±0.8c 24.4±0.1a 10.3±0.2b 

Bitkisel yağlar 2 farklı dozda, FAM ise tek doz olarak verilmiş ve sonuçlar 6 rattaki (N) ölçümün ortalaması [± standart hata (SE)] olarak gösterilmiştir. 

Aynı harfe sahip olan değerler Duncan testine göre istatistiksel olarak farksızdır (α=0.05). İND grubu ile mukayese edildiğinde istatiksel açıdan farklı 
gruplar (p<0.05) * ile gösterilmiştir. § % olarak İND’ ye göre hasar alanlarındaki inhibisyon miktarını ifade etmektedir. 

 

Antioksidan savunma sistemlerinin etkilerini belirlemek 

için sıçan dokularındaki enzim aktiviteleri belirlendi. 

Sonuçlar tablo ve şekillerle gösterilmiştir. İND 

uygulamasının, sağlıklı sıçan dokularına kıyasla LPO 

seviyesini arttırdığını göstermektedir. İND' nin aksine, 

tüm dozlarda badem, elma yağı ve diğer standart ilaç olan 

FAM, mide dokularında LPO seviyesini düşürmüştür. Bu 

sonuçlar, yağların dokularda LPO üzerinde azaltıcı bir 

etkiye sahip olduğunu göstermiştir. Bununla birlikte, 

sağlıklı sıçan dokularına kıyasla İND verilen sıçanların 

dokusunda GR enzim aktivitesi ve GSH seviyeleri düşük 

bulunmuştur (Tablo 2). GR enzim aktivitesi ve GSH 

seviyesi İND uygulanan gruba kıyasla elma ve badem 

yağı uygulanan gruplarda önemli artış göstermiştir. Öte 

yandan, İND, sağlıklı mide dokularına kıyasla KAT 

aktivitesini arttırmıştır. İND verilen sıçanların  

 

dokusunun aksine, tüm dozlarda uygulanan pozitif ilaç ve 

yağlar KAT seviyesini önemli oranda azaltmıştır 

(p<0.05). Bu çalışmada ayrıca enflamatuvar dokulara 

nötrofil infiltrasyonunun bir indeksi olan MPx 

aktivitesindeki değişiklikler de değerlendirilmiştir. İND 

uygulaması, sağlıklı sıçan dokularına kıyasla MPx 

aktivitesini arttırmıştır. Tüm yağlar ve FAM dozları, 

MPx aktivitesini önemli ölçüde düşürmüştür (p <0.05) 

(Tablo 2). 

 

TARTIŞMA 

Günümüzde hastalıklara tanı koyma, mekanizmasını 

aydınlatma, hastalıklara karşı korunma ve tedavi 

olanaklarını araştırmak amacıyla birçok çalışma 

yapılmaktadır. Ülser rahatsızlığı da yaşam boyu 

sürebilen, sürekli takip ve tedavi gerektiren, akut ve 
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kronik komplikasyonları nedeniyle hastanın yaşam 

kalitesini azaltan, morbiditesi, mortalitesi ve topluma 

ekonomik yükü yüksek önemli kronik metabolik bir 

hastalıktır. Sahip olduğu bu özelliklerden dolayı dünya 

genelinde artan bir insidansa sahiptir. Bu nedenle ilaç 

sanayisinin üretimi dışında alternatif tedavi yöntemlerine 

de başvurularak tedavi olanakları yaygınlaşmaya 

çalışılmıştır. Mide ve duodenumda sıklıkla görülen ve 

sebebi multifaktöriyel olan ülser rahatsızlığı birçok 

nedenden dolayı meydana gelebilmektedir. Bu sebepler 

arasında; asit sekresyonu ve koruyucu mukoza 

bariyerindeki bozukluklara ilave olarak aspirin ve 

indometazin (İND) gibi NSAİİ (Non steroid 

antienflamatuvar ilaçlar) sayılabilir (Feldman ve ark., 

2007). NSAİİ’ lerin ülser yapıcı etkileri, enflamatuvar 

bozukluklardaki kullanımlarının en büyük dezavantajı 

olmaya devam etmektedir (Feldman ve ark., 2007). 

Bitkisel yağlar; bitkilerin çeşitli bölgelerinden elde edilen 

karışımlardır. Özellikle sindirim sistemini uyarıcı, 

antimikrobiyal, antioksidan ve çeşitli enzim sistemlerine 

etkisi ile kullanımları farklılık göstermektedir. Elde 

edilen bitkinin türüne, üretim şekline, yetiştirilmesine 

bağlı olarak yağların bileşimleri de farklılık gösterir 

(Özgüven ve Kırıcı, 1999; Dorman ve Deans, 200; 

Baydar, 2005; Burt, 2004). İnsan organizması için gerekli 

olan ve insanların yaşamsal faaliyetlerinin 

sürdürülebilmesinde beslenme zinciri içerisinde mutlaka 

yer alması gereken ana besin maddelerinden olan yağlar, 

birçok çalışmaya konu olmuştur. Reaktif oksijen 

türlerinin neden olduğu hastalıkların gelişiminin 

yavaşlatılmasında ya da engellenmesinde, serbest radikal 

temizleme kabiliyetinin olması, diyabet, karaciğer hasarı, 

böbrek toksisitesi, kas dokusundaki hasarlarda koruyucu 

etkileri belirlenen yağların bu çalışmada da 

gastroprotektif etkisi belirlenmeye çalışılmıştır (Demir 

ve Yılmaz, 2014; Dong ve ark., 2010; Sunil ve ark., 

2012). Organizmalar, reaktif oksijen türlerine karşı 

antioksidan enzim sistemleri ile savunma yaparlar. Bu 

sistemlerden bazıları KAT ve SOD enzimleridir. SOD 

süperoksiti nötralize ederek hidrojen peroksit üretir ve 

KAT üretilen bu H2O2‘leri suya dönüştürerek zararlı 

etkilerini ortadan kaldırır (Cheeseman ve Slater, 1993). 

Bu anlamda İND ile oluşturulan gastrik hasarda kontrol 

grubuna göre kıyaslandığında, KAT aktivitesinin artmış 

olduğu görülmektedir (Tablo 2). KAT enzimi, H2O2'yi 

H2O'ya dönüştürür ve serbest radikal H2O2'nin zararlı 

etkisini ortadan kaldırır. H2O2 kendi başına güçlü bir 

radikal olarak kabul edilemez. Bu nedenle doku hasarı ve 

travmatik durumlarda aşırı hale gelen H2O2 miktarını 

azaltmak için KAT enziminin aktivitesinde artış olması 

doğaldır. Birçok çalışmada da bu artış desteklenerek 

gösterilmiştir. (Atalay ve ark., 2016; Ajaikumar ve ark., 

2005; Konjeti ve ark., 2002).   Uygulanan elma ve badem 

yağı dozlara uygun olarak artmış olan bu enzim 

aktivitesini önemli oranda düşürmüştür. KAT 

aktivitesindeki artışa bağlı olarak ortamdaki H2O2 lipid 

peroksidasyonunu uyarır ve doku yıkımı gerçekleşir 

(Lee, 1999). Dolayısıyla ortamdaki hidrojen peroksit 

varlığı doku seviyesindeki lipid peroksidasyonunu da 

orantılı olarak arttıracaktır. Elde edilen sonuçlar da aynı 

şeklide LPO’ nun artışını desteklemektedir. Yine 

uygulanan elma ve badem yağı özellikle, 1 ml lik 

dozlarına önemli oranda azaltılma mevcuttur.  

GSH, elektronları transfer ederek tüm dokulardaki 

serbest radikalleri nötralize eden bir moleküldür. 

Organizmalardaki radikal oksijen molekülleri arttıkça, 

glutatyon ve diğer endojen antioksidanların seviyeleri 

azalır (Demir ve Yılmaz, 2014; Somayyeh ve ark., 2018). 

Seviyelerinin düşmesi, dokuları oksidatif hasara karşı 

zayıflatır. Birçok çalışmada bize İND verilen dokularda 

antioksidan savunma sisteminin olumsuz etkilendiğini ve 

buna bağlı olarak reaktif oksijen moleküllerinin arttığını 

ve artan reaktif oksijenin oksidatif hasara neden 

olduğunu göstermektedir. Kaplan ve arkadaşları ile 

Atalay ve arkadaşlarının yapmış oldukları çalışmalarda 

da reaktif oksijen türlerinin oksidatif hasara sebep olduğu 

aynı mekanizma ile belirlenmiştir (Kaplan ve ark., 2012; 
Atalay ve ark., 2016). Reaktif oksijen türlerinin artmadığı 

dokularda glutatyon seviyesinin düşmesine neden olur. 

Sonuçlardan da görüleceği üzere uygulanan yağlar ve 

pozitif kontrol ilaç FAM ile GSH seviyeleri önemli 

oranda arttırılmıştır. Dokularda reaktif oksijen 

radikallerinin miktarı arttığında dokuların ürettiği GSH 

miktarı bu radikallerin etkisizleştirilmesini sağlayan en 

önemli antioksidandır. GSH radikalleri etkisiz hale 

getirerek gastrik dokuları oksidatif hasarlardan korur. Bu 

esnada GSH elektron vererek yükseltgenir ve GSSG’ ye 

dönüşür Oluşan GSSG GR enzimi vasıtasıyla GSH’ ye 

dönüştürülür. İND ile muamele edilen dokularda GSH 

miktarında düşüş ve GR enzim aktivitesindeki artış 

nedenleri ile literatürde kaydedilmiştir. Bizim 

bulgularımız da literatürler ile uyum içerisindedir 

(Yamasaki ve ark., 1987; Naito ve ark., 1995; Hiraishi ve 

ark., 1994). MPx enzimi, çeşitli mide yaralanmalarında 

ülser oluşumunun bir göstergesi ve nötrofil infiltrasyon 

indeksi olarak kullanılır. Travma ve doku hasarı 

durumunda bölgeye göç eden nötrofiller tarafından, H2O2 

ve klorit iyonlarını kullanarak güçlü bir oksidan olan 

hipoklorik asit (HOCl) oluşumu reaksiyonunu katalizler. 

HOCl, hidroksil radikallerinin üretilmesini arttırır. 

Hidroksil radikalleri de bilindiği üzere çok önemli bir 

oksijen radikalidir ve biyomoleküller üzerinde tehlikeli 

ve zararlı etkiler gösterir (Atalay ve ark., 2016; Karaca 

ve ark., 2009; Karakus ve ark., 2009; Mizoguchi ve ark., 

2001; Yadav ve ark., 2013). NSAİİ’ lerin gastrik 

mukozal hasarlı dokularda MPx aktivitesini arttırdığı 

literatürde kaydedilmiştir. Bunun anlamı gastrik 

dokularda nötrofil salınımı fazla olduğunda MPx enzimi 

çok miktarda sentezlenecek ve buna bağlı olarak da hasar 

meydana gelecektir. Nötrofillerin hasarlı alana göç 

etmesi hasarın habercisi olarak kabul edilmektedir ve 

değerlendirilmektedir (Fornai ve ark., 2005). Mevcut 

araştırmamızda da İND verilen ratların midelerinde MPx 

aktivitesinin arttığı belirlenmiştir (Tablo 2). Yine 

tablolardan anlaşılacağı üzere hem FAM hem de yağların 

uygulandığı gruplarda MPx miktarında azalma 

gözlenmiştir. 
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SONUÇ 

Tüm bu sonuçlar doğrultusunda badem ve elma yağının 

doğal antioksidan savunma sistemi sayesinde dokuları 

oksidatif strese karşı koruyabileceği kanaatindeyiz. Aynı 

zamanda alternatif tedavi yöntemleri arasında bitkisel 

yağların rahatlıkla kullanılabileceği söylenebilir.  
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